

## TEST XVII- CURRENT AFFAIRS (APRIL, MAY, JUNE - 2021)

1. Consider the following statements
  1. World Bank has recently approved \$484 million grant for Chennai Kanyakumari industrial corridor in Tamilnadu.
  2. Bhitarakanika National Park is the home of largest population of dolphins in Gujarat.
  3. Rajasthan becomes the first state to commission Farm Based Solar Power Project under PM- KUSUM Scheme.

a. 1 & 3 are correct    b. 3 alone correct    c. All are correct    d. 2 & 3 are correct

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

  1. சமீபத்தில் உலக வங்கி 484 மில்லியன் டாலர்களை தமிழகத்தின் சென்னை கன்னியாகுமரி தொழில் பாதைக்காக வழங்க ஒப்புதல் அளித்தது
  2. குஜராத்தின் பிதார்கனிகா தேசிய பூங்கா அதிக எண்ணிக்கையிலான டால்பின்களின் இருப்பிடமாகும்.
  3. PM-KUSUM திட்டத்தின் கீழ் பண்ணை அடிப்படையிலான சூரிய மின்சக்தி திட்டத்தை செயல்படுத்தும் முதல் மாநிலம் இராஜஸ்தான் ஆகும்.

a. 1, 3 சரி    b. 3 மட்டும் சரி    c. அனைத்தும் சரி    d. 2, 3 மட்டும் சரி
2. Find out the incorrect pair
  - a. June 8 - World Ocean Day
  - b. April 15 - International Family Day
  - c. May 16 - National Dengue Day
  - d. June 3 - World Bicycle Day

தவறான இணையைக் காண்க

  - a. ஜூன் 8 - உலக பெருங்கடல் தினம்
  - b. ஏப்ரல் 15 - சர்வதேச குடும்ப தினம்
  - c. மே 16 - தேசிய டெங்கு தினம்
  - d. ஜூன் 3 - உலக மிதிவண்டி தினம்
3. Consider the following statements
  1. M.K Stalin is the eighth Chief Minister of Tamil Nadu
  2. He is the oldest first time C.M of Tamil Nadu
  3. Appavu is the 18<sup>th</sup> speaker of Tamil Nadu Legislative Assembly

a. All the above are correct    b. 1 alone correct

c. 2 & 3 are correct    d. 1&2 are correct.

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. தமிழ்நாட்டின் எட்டாவது முதலமைச்சர் மு.க. ஸ்டாலின் ஆவார்
2. அவர் தமிழ்நாட்டின் முதல் வயது முதிர்ந்த முதலமைச்சர் ஆவார்
3. அப்பாவு தமிழக சட்டமன்றத்தின் 18வது சபாநாயகர் ஆவார்

- a. அனைத்தும் சரி      b. 1 மட்டும் சரி      c. 2, 3 சரி      d. 1, 2 சரி

4. "We are Part of the Solution" is the theme of

- a. International Biological Diversity Day
- b. International Yoga Day
- c. World Earth Day
- d. World Day Against Child Labour

"நாம் தீர்வின் ஒரு பகுதி" என்பது எதனுடைய மையக்கருவாகும்?

- a. சர்வதேச உயிரி பல்லுயிர் தினம்
- b. சர்வதேச யோகா தினம்
- c. உலக புவி தினம்
- d. உலக குழந்தை தொழிலாளர் எதிர்ப்பு தினம்

5. World's first unmanned vessel which is set to navigate across the Atlantic is

- a. Live Wire      b. Amrit vahini
- c. May flower 400      d. Oxygen on wheels

அட்லாண்டிக் கடலில் பயணிக்க உள்ள உலகின் முதல் ஆளில்லா கப்பல்

- \_\_\_\_\_
- a. லைவ் ஒயர்      b. அம்ரித் வாஹினி
  - c. மே .:பிளவர் 400      d. ஆக்சிஜன் ஆன் வீல்ஸ்

6. Consider the following statements

1. Varuna 2021 - Naval exercise between India and France
  2. INS Rajput has been decommissioned after 41 years of service in Indian Navy in naval dockyard at Paradeep.
  3. Aruna jagadesan commission - Tuticorin firing incident
  4. Miss Universe 2020 - Andrea Meza
- a. 1,2 & 3 are correct      b. 1, 3 & 4 are correct
  - c. 1 & 3 are correct      d. All are correct

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. வருணா 2021 - இந்தியா மற்றும் பிரான்சிற்கிடையேயான கடற்படை பயிற்சி
2. பாராதீப்பில் உள்ள கடற்படை கப்பந்துறையில் இந்திய கப்பந்துறையில் 41 வருட சேவைக்குப் பிறகு INS ராஜ்பத் திரும்பப்பெறப்பட்டது.

3. அருணா ஜகதீசன் குழு - தூத்துக்குடி துப்பாக்கிகுண்டு நிகழ்வு

4. உலக அழகி 2020 - ஆன்ட்ரியா மெசா

- a. 1, 2, 3 சரி      b. 1, 3, 4 சரி
- c. 1, 3 சரி      d. அனைத்தும் சரி

7. Find out the correct pair
- Green Oscar - Nuklu Phom
  - PASSEX - India & Sri Lanka
  - Tika Utsav - Tribal festival of Nagaland
  - Shantir Ogroshena - India & Nepal

சரியான இணையைக் காண்க

- கிரீன் ஆஸ்கார் - நுக்லு போம்
- PASSEX - இந்தியா மற்றும் இலங்கை
- டிகா உத்சவ் - நாகலாந்தின் பழங்குடியினர் விழா
- சந்திர ஓக்ரோசேனா - இந்தியா மற்றும் நேபாளம்

8. Consider the following statements

- Alfred V. Aho won the 2020 Nobel Prize of Computing
- Xenobots - world's first living and self-healing robots

- 1 alone is correct
- 2 alone is correct
- Both are correct
- None are correct

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- ஆல்.பிரடு V. அஹோ 2020 ஆம் ஆண்டு கணினி துறைக்கான நோபல் பரிசினை வென்றார்.
- செனோபாட்ஸ் - உலகின் முதல் வாழும் மற்றும் சுயமாக குணப்படுத்திக் கொள்ளும் ரோபோக்கள்

- 1 மட்டும் சரி
- 2 மட்டும் சரி
- இரண்டும் சரி
- இரண்டும் சரியல்ல

9. Consider the following statements

- World Giving Index - India has been ranked at 14
- Chennai has been named as the Most Livable City in Ease of Living Index

- 1 is correct
- 2 is correct
- Both are correct
- Both are wrong

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- உலக வழங்கும் குறியீடு - இந்தியா 14 இடத்தில் உள்ளது
- வாழத்தகுந்த இடக்குறியீட்டில் சென்னை மிகவும் வாழத்தகுந்த நகரமாக பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

- 1 மட்டும் சரி
- 2 மட்டும் சரி
- இரண்டும் சரி
- இரண்டும் தவறு

10. Choose the correct statement/s

- A-76 is the world's largest iceberg
- Rafael Nadal was awarded Laureus World Sportsman year of the Award
- Ki. Rajanarayan won the Sahitya Academy Award 1990 for his Novel Gopalapurathu Makkal

- 1, 3
- 2, 3
- 1 only
- 1, 2

சரியான கூற்று / கூற்றுகளை கண்டறிக

- A-76 உலகின் மிகப்பெரிய பனிப்பாறையாகும்.
- ரஃபேல் நாடல் ஆண்டின் லாரியஸ் உலக விளையாட்டு வீரர் விருதினை பெற்றுள்ளார்.

3. கி. ராஜநாராயண் அவரது கோபல்லபுரத்து மக்கள் நாவலுக்காக 1990ஆம் ஆண்டு சாகித்ய அகாதெமி விருது பெற்றார்.  
a. 1, 3                      b. 2, 3                      c. 1 மட்டும்                      d. 1, 2

11. Name the committee which scrapped entrance exams for professional courses in Tamil Nadu.

- a. A.K. Rajan Committee                      b. Anantha Krishnan Committee  
c. Naganathan Committee                      d. Satta Nathan Committee

தமிழ்நாட்டில் தொழிற்கல்விக்கான நுழைவுத் தேர்வினை ரத்து செய்த குழுவின் பெயர் யாது?

- a. A.K. ராஜன் குழு                      b. ஆனந்த கிருஷ்ணன் குழு  
c. நாகநாதன் குழு                      d. சட்டநாதன் குழு

12. Find out the correct statement

1. Tamil nadu has secured 2<sup>nd</sup> rank in NITI Aayog Sustainable Development goals  
2. Tamil Nadu has been ranked 3<sup>rd</sup> in the performance grading index  
3. Gross Enrolment Ratio of Tamilnadu is 51.4% in higher education in 2019-20

- a. 1, 3                      b. 2, 3                      c. 2 only                      d. All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. நிதி ஆயோக்கின் நீடித்த வளர்ச்சி இலக்குகளில் தமிழ்நாடு 2ஆம் இடத்தை பெற்றுள்ளது.  
2. செயல்திறன் தரவரிசை குறியீட்டில் தமிழ்நாடு 3ஆம் இடத்தில் உள்ளது.  
3. தமிழ்நாட்டின் மொத்த சேர்க்கை விகிதத்தில் 2019-20இல் உயர்கல்வியில் 51.4% சதவீதமாகும்.

- a. 1, 3                      b. 2, 3                      c. 2 மட்டும்                      d. இவை அனைத்தும்

13. Choose the correct statement

1. Dr. J. Jayaranjan is the chairman of Tamilnadu State Development Policy Council.  
2. Prof. S. Srinivasan is the fulltime member of Tamilnadu State Development Policy Council.

- a. 1 only                      b. 2 only                      c. both                      d. none

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. தமிழ்நாடு வளர்ச்சி கொள்கை குழுவின் தலைவர் டாக்டர். J. ஜெயரஞ்சன் ஆவார்  
2. தமிழ்நாடு வளர்ச்சி கொள்கை குழுவின் முழுநேர உறுப்பினராக பேராசிரியர் S. சீனிவாசன் உள்ளார்.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்                      d. இரண்டுமல்ல

14. Name the committee appointed by the Tamilnadu Government for management of COVID-19 activities

- a. Poornalingam Committee                      b. A.K. Rajan Committee  
c. Arumuga Jagadeesan Committee        d. None of these

கோவிட்-19 மேலாண்மை செயல்பாடுகளுக்காக தமிழக அரசால் நியமிக்கப்பட்ட குழுவின் பெயர் யாது?

- a. பூர்ணலிங்கம் குழு                      b. A.K. ராஜன் குழு  
c. ஆறுமுக ஜகதீசன் குழு                d. இவை ஏதுமில்லை

15. Jal Jeevan Mission was launched in

- a. 2020                      b. 2019                      c. 2018                      d. 2021  
ஜல் ஜீவன் திட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு  
a. 2020                      b. 2019                      c. 2018                      d. 2021

16. Who among the following is not the member of Tamilnadu Economic Advisory Council?

- a. Prof. Esther Duflo                      b. C. Rangarajan  
c. Arvind Subramanian                      d. Prof. Jean Dreze  
பின்வருபவர்களுள் தமிழக பொருளாதார ஆலோசனைக் குழுவில் உறுப்பினரல்லாதவர் யார்?  
a. பேராசிரியர். எஸ்தர் டி.லோ                b. C. ரங்கராஜன்  
c. அரவிந்த் சுப்ரமணியன்                d. பேராசிரியர் ஜீன் ட்ரெஸ்

17. Consider the following statement

1. Kattur in Tiruvarur - First village in Tamil Nadu to achieve 100% vaccination (at least 1 dose) for all eligible adults  
2. Weyan in Jammu and Kashmir, has become the first village in the country to vaccinate all its adult population against Covid-19.  
a. 1 is correct    b. 2 is correct    c. both are correct    d. Both are wrong

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. காட்டுர், திருவாரூர் - தகுதிபெற்ற வயது வந்தோர்களில் 100% தடுப்பூசி (ஒரு முறையாவது) செலுத்தி கொண்ட தமிழ்நாட்டின் முதல் கிராமம்  
2. ஜம்மு காஷ்மீரின் வேயன், கோவிட்-19க்கு எதிராக அனைத்து வயது வந்தோரும் தடுப்பூசி செலுத்தி கொண்ட நாட்டின் முதல் கிராமமாகும்.  
a. 1 மட்டும் சரி                      b. 2 மட்டும் சரி    c. இரண்டும் சரி    d. இரண்டும் தவறு

18. Choose the correct statement

1. Eleven sports persons from Tamilnadu participated in Tokyo Olympics 2021  
2. One sports person from Tamilnadu participated in Tokyo Paralympic  
3. Rahisarnobat clinched gold medal in ISSF shooting world cup  
a. 1, 3                      b. 2, 3                      c. 1 only                      d. All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. டோக்கியோ ஒலிம்பிக் போட்டியில் தமிழகத்தில் இருந்து பதினோரு விளையாட்டு வீரர்கள் கலந்து கொண்டனர்.
2. மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கான ஒலிம்பிக் போட்டியில் தமிழகத்தில் இருந்து ஒரு வீரர் கலந்து கொண்டார்.
3. ISSF உலக துப்பாக்கிச்சுடும் போட்டியில் ரஹிசர்னோபத் தங்கப்பதக்கம் வென்றார்.

a. 1, 3                      b. 2, 3                      c. 1 மட்டும்                      d. இவை அனைத்தும்

19. Who won the French Open Tennis Men's Tournament 2021?

- a. Rojer Federer                      b. Rafael Nadal  
c. Novak Djokovic                      d. Medvedev

2021ஆம் ஆண்டு ஆண்கள் பிரெஞ்சு ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் வென்றவர் யார்?

a. ரோஜர் பெடர்                      b. ரஃபேல் நாடல்                      c. நோவக் டிஜோவிக்                      d. மெத்வதேவ்

20. Choose the correct statements

1. Senior Congress leader S Peter Alphonse has been appointed as chairman of State Minorities Commission
2. Fifteen burial urns - have been unearthed from two adjacent clusters at Keezhadi
3. Police launched 'Operation Wind' against illicit liquor sale

a. 1, 2                      b. 1, 3                      c. 2, 3                      d. All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. முத்த காங்கிரஸ் தலைவர் பீட்டர் அல்போன்ஸ் மாநில சிறுபான்மையினர் ஆணையத்தின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
2. கீழடிக்கருகே இரண்டு இடங்களில் பதினைந்து முதுமக்கள் தாழி கண்டுபிடிக்கப்பட்டன.
3. சட்டவிரோத மது விற்பனைக்கு எதிராக காவல்துறை “ஆபரேசன் வின்ட்” ஐ தொடங்கியுள்ளது.

a. 1, 2                      b. 1, 3                      c. 2, 3                      d. இவை அனைத்தும்

21. Name the two states have become the last two states in the country to implement direct cash transfer of the minimum support price (MSP) under the “One Nation, One MSP, One DBT” scheme of the government.

- a. Punjab and Chhattisgarh                      b. Punjab and Rajasthan  
c. Punjab and Haryana                      d. Madhya Pradesh and Haryana

“ஒரு தேசம், ஒரு MSP, ஒரு DBT” என்ற அரசின் திட்டத்தின் கீழ் குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலையை நேரடி பணபரிமாற்றமாக விவசாயிகளுக்கு வழங்கும் முறையை கடைசியாக செயல்படுத்திய இரண்டு மாநிலங்களின் பெயர்களை குறிப்பிடுக

a. பஞ்சாப் மற்றும் சட்டிஷ்கர்                      b. பஞ்சாப் மற்றும் இராஜஸ்தான்  
c. பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியானா                      d. மத்தியபிரதேசம் மற்றும் ஹரியானா

22. Find out the correct statements

1. The two new national parks in assam are Dihing Patkai and Raimona.
2. Assam already has five national parks—Kaziranga, Manas, Dibru-Saikhowa, Nameri and Rajiv Gandhi Orang National Park.
3. Kaziranga & Manas are UNESCO World Heritage Sites, while Kaziranga, Manas, Nameri and Orang are tiger reserves.
4. With this, Assam will have the highest numbers of national parks in India

a. 1, 2, 4      b. 1, 2, 3      c. 1, 2      d. All of these

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

1. திஹிங் மற்றும் ரைமோன ஆகியவை அஸ்ஸாமின் புதிய இரண்டு தேசிய பூங்காக்கள் ஆகும்.
2. அஸ்ஸாமில் ஏற்கனவே காசிரங்கா, மனாஸ், திப்ரு-சைக்கோவா, நமேரி மற்றும் ராஜிவ் காந்தி ஓரங் தேசிய பூங்கா ஆகிய ஐந்து தேசிய பூங்காக்கள் உள்ளன.
3. காசிரங்கா மற்றும் மனாஸ் ஆகியவை யுனெஸ்கோவின் உலக பாரம்பரிய தளங்களாகும். காசிரங்கா, மனாஸ், நமேரி மற்றும் ஓரங் புலிகள் காப்பகங்கள் ஆகும்.
4. இவற்றுடன் அஸ்ஸாம் இந்தியாவில் அதிக எண்ணிக்கையிலான தேசிய பூங்காக்களை கொண்டதாகும்.

a. 1, 2, 4      b. 1, 2, 3      c. 1, 2      d. இவை அனைத்தும்

23. Name the state which has become the first state in the country to be free of Rabies

a. Manipur      b. Himachal Pradesh      c. Nagaland      d. Goa

வெறிநாயக்கடி இல்லாத நாட்டின் முதல் மாநிலம் எது?

a. மணிப்பூர்      b. இமாச்சல பிரதேசம்      c. நாகலாந்து      d. கோவா

24. Consider the following statements

1. Indian Coast Guard - have launched 'Operation Olivia' to protect the endangered Olive Ridley turtles in Odisha
2. Indian Institute of Technology, Madras - has developed a device 'Jivan Vayu', which can be used as a substitute for CPAP (Continuous positive airway pressure) machine.

a. 1 is correct      b. 2 is correct      c. both are correct      d. both are wrong

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. ஒடிஷாவில் அழிந்து வரும் ஆலிவ் ரிட்லி ஆமைகளை பாதுகாப்பதற்காக இந்திய கடலோர காவல்படை 'ஆப்ரேசன் ஒலிவியா' வை தொடங்கியுள்ளது.
2. இந்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம், மெட்ராஸ் - CPAPக்கு (தொடர்ச்சியான நேர்மறை காற்றுபாதை அழுத்தம்) மாற்றாக பயன்படுத்தக்கூடிய ஜீவன் வாயு கருவியை உருவாக்கியுள்ளது.

a. 1 மட்டும் சரி      b. 2 மட்டும் சரி      c. இரண்டும் சரி      d. இரண்டும் தவறு

25. Which country hosted 8<sup>th</sup> Global Nitrogen Conference?

- a. France                      b. Germany                      c. Russia                      d. Italy

8வது உலக நைட்ரஜன் மாநாட்டினை நடத்திய நாடு எது?

- a. பிரான்சு                      b. ஜெர்மனி                      c. ரஷ்யா                      d. இத்தாலி

26. Consider the following statements

1. SagarPurvi, one of the oldest coastal research vessels (CRV) belonging to Chennai-based National Institute of Ocean Technology (NIOT) - has been decommissioned.

2. The Defence Research and Development Organisation (DRDO) - successfully tested the new generation nuclear-capable 'Agni Prime' ballistic missile

- a. 1 is correct      b. 2 is correct      c. Both are correct      d. Both are wrong

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. சென்னை சேர்ந்த தேசிய கடல் தொழில்நுட்ப கழகத்திற்கு சொந்தமான (NIOT) பழமையான கடலோர ஆராய்ச்சி கப்பல்களில் ஒன்றான சாகர் புர்வி திரும்ப பெறப்பட்டது.

2. பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சி அமைப்பு புதிய தலைமுறைக்கான அணுசக்தி திறன் கொண்ட 'அக்னி பிரைம்' உந்துவிசை ஏவுகணையை வெற்றிகரமாக பரிசோதித்துள்ளது.

- a. 1 மட்டும் சரி      b. 2 மட்டும் சரி      c. இரண்டும் சரி      d. இரண்டும் தவறு

27. Match the following

A. Abdulla Shahid

B. Neftali - Bennet

C. Rebecca Grynspar.

D. Satya Nadella

பொருத்துக

A. அப்துல்லா சாஹித்

B. நெஃப்தாலி - பென்னட்

C. ரெபேக்கா கிரின்ஸ்பான்

D. சத்ய நாதெல்லா

1. Chairman of Microsoft

2. President of UN General Assembly

3. Prime Minister of Israel

4. Secretary General of UNCTAD

1. மைக்ரோசாப்ட் தலைவர்

2. ஐ.நா. பொது அவை தலைவர்

3. இஸ்ரேல் பிரதமர்

4. UNCTAD பொதுச் செயலர்

A      B      C      D

a.      2      3      4      1

b.      2      3      1      4

c.      1      2      3      4

d.      4      3      1      2

28. Match the following

A. May 17

B. April 30

C. April 18

D. June 23

1. World Heritage Day

2. International Olympic Day

3. Ayusman Bharat Diwas

4. World Hypertension Day



பொருத்துக

- A. மே 17 1. உலக பாரம்பரிய தினம்  
B. ஏப்ரல் 30 2. சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம்  
C. ஏப்ரல் 18 3. ஆயுஷ்மான் பாரத் தினம்  
D. ஜூன் 23 4. உலக உயர்இரத்தஅழுத்த தினம்

|    | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 2 | 3 | 4 |
| b. | 4 | 3 | 1 | 2 |
| c. | 4 | 3 | 2 | 1 |
| d. | 2 | 3 | 4 | 1 |

29. MOXIE means

- a. Mars Oxygen In-Situ Resource Utilization Experiment  
b. Mass Oxygen Index Experiment  
c. Mars Oxygen Indian Resource Utilization Experiment  
d. Maximum Oxygen for Indians

MOXIE என்பது

- a. Mars Oxygen In-Situ Resource Utilization Experiment  
b. Mass Oxygen Index Experiment  
c. Mars Oxygen Indian Resource Utilization Experiment  
d. Maximum Oxygen for Indians

30. Which country is to launch "Rashid" unmanned rover to the Moon by next year?

- a. China b. Israel c. UAE d. Russia

எந்த நாடு 'ரஷிட்' என்ற ஆளில்லா ரோவரை அடுத்த ஆண்டு நிலவில் செலுத்த உள்ளது?

- a. சீனா b. இஸ்ரேல் c. UAE d. இரஷ்யா

31. Guillermo Lasso has been elected as the President of which country?

- a. Pakistan b. Japan c. Ecuador d. Israel

கில்லர்மோ லாசோ எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்?

- a. பாகிஸ்தான் b. ஜப்பான் c. ஈக்வடார் d. இஸ்ரேல்

32. "Exercise Khanjar", which was making news recently, is a military exercise between India and which country?

- a. Japan b. Kyrgyzstan c. Nepal d. Sri Lanka

சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த 'கஞ்சார் பயிற்சி' இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையிலான இராணுவப் பயிற்சி?

- a. ஜப்பான் b. கிர்கிஸ்தான் c. நேபாளம் d. இலங்கை

33. Which country is to deliver the regimental set of S-400 Triumf 'SA-21 Growler' to India?  
 a. Israel                      b. Russia                      c. Nepal                      d. Japan  
 S-400 Triumf 'SA-21 Growler'- ன் படைப்பிரிவு தொகுப்பை எந்த நாடு இந்தியாவிடம் வழங்க உள்ளது?  
 a. இஸ்ரேல்                      b. ரஷ்யா                      c. நேபாளம்                      d. ஜப்பான்
34. 'Luna 25' is the name of the Lunar Mission of which country?  
 a. Japan                      b. Russia                      c. China                      d. UAE  
 'லூனா 25' என்பது எந்த நாட்டின் சந்திர திட்டத்தின் பெயர்.  
 a. ஜப்பான்                      b. ரஷ்யா                      c. சீனா                      d. UAE
35. Which country has unveiled a national plan to reduce 80% GHG emissions by 2050?  
 a. China                      b. India                      c. USA                      d. Israel  
 2050-க்குள் 80% GHG உமிழ்வைக் குறைப்பதற்கான தேசியத் திட்டத்தை எந்த நாடு வெளியிட்டது?  
 a. சீனா                      b. இந்தியா                      c. USA                      d. இஸ்ரேல்
36. What is the name of NASA's helicopter that commenced its flight in Mars?  
 a. Determination                      b. Mars Rover                      c. Ambition                      d. Ingenuity  
 செவ்வாய் கிரகத்தில் பறக்கத் தொடங்கிய நாசா ஹெலிகாப்டரின் பெயர் என்ன?  
 a. டிடர்மினேஷன்                      b. மார்ஸ் ரோவர்                      c. ஆம்பிசியன்                      d. இன்ஜெனிடி
37. India's first 'Oxygen Express' carried oxygen to which state?  
 a. Madhya Pradesh                      b. Maharashtra                      c. Tamilnadu                      d. Haryana  
 இந்தியாவின் முதல் 'ஆக்ஸிஜன் எக்ஸ்பிரஸ்' எந்த மாநிலத்திற்கு ஆக்ஸிஜனை எடுத்துச் சென்றது?  
 a. மத்தியபிரதேசம்                      b. மகாராஷ்டிரம்                      c. தமிழ்நாடு                      d. ஹரியானா
38. Which space agency released the image of interacting galaxies Arp 273, in the shape of a 'Cosmic Rose'?  
 a. SpaceX                      b. NASA                      c. ISRO                      d. JAXA  
 எந்த விண்வெளி நிறுவனம் 'காஸ்மிக் ரோஸ்' வடிவிலான Arp 273 என்னும் விண்மீன் திரளின் புகைப்படத்தை வெளியிட்டது?  
 a. SpaceX                      b. NASA                      c. ISRO                      d. JAXA
39. What is the theme of the 'Earth Day 2021'?'  
 a. Covid and Climate Change                      b. Restore Our Earth  
 c. One Earth                      d. Earth is our asset  
 "2021 – புவி நாளுக்குரிய" கருப்பொருள் என்ன?  
 a. கோவிட் மற்றும் காலநிலை மாற்றம்                      b. நம் பூமியை மீட்டெடுங்கள்  
 c. ஒரே புவி                      d. பூமி நம் சொத்து

40. What is India's rank in WEF Energy Transition Index?

- a. 87      b. 85      c. 89      d. 90

WEF ஆற்றல் மாற்றக் குறியீட்டில் இந்தியாவின் தரநிலை என்ன?

- a. 87      b. 85      c. 89      d. 90

41. As per IEA report, by what percentage of the CO2 emissions in India in 2021 will be higher than that of 2020?

- a. 1.4%      b. 1.14%      c. 2.4%      d. 2.24%

IEA அறிக்கையின் படி, 2021-ல் இந்தியாவில் CO2 உமிழ்வு எவ்வளவு சதவீதம் 2020-ஐ விட அதிகமாக உள்ளது?

- a. 1.4%      b. 1.14%      c. 2.4%      d. 2.24%

42. Which space agency has launched a mission named SHIELDS?

- a. NASA      b. Roscosmos      c. ESA      d. ISRO

எந்த விண்வெளி நிறுவனம் "SHIELDS" என்ற திட்டத்தை தொடங்கியுள்ளது?

- a. NASA      b. Roscosmos      c. ESA      d. ISRO

43. KRI Nanggala-402, is a submarine of which country, in search of which the Indian Navy has joined the rescue operation?

- a. Israel      b. China      c. Indonesia      d. Japan

KRI Nanggala-402, எந்த நாட்டின் நீர்மூழ்கிக் கப்பல் மீட்புப் பணியில் இந்தியக் கடற்படை இணைந்துள்ளது?

- a. இஸ்ரேல்      b. சீனா      c. இந்தோனேஷியா      d. ஜப்பான்

44. By what name is the full moon on April 26th this year called?

- a. Red Moon      b. Pink Moon      c. Greater Moon      d. Gigantic Moon

இந்த ஆண்டு ஏப்ரல் 26-ம் தேதி முழு நிலவு எந்தப் பெயரில் அழைக்கப்படுகிறது?

- a. சிவப்பு நிலவு      b. இளஞ்சிவப்பு நிலவு  
c. மிகப் பெரிய நிலவு      d. மாபெரும் நிலவு

45. Which country has named its first Mars rover as 'Zhurong'?

- a. South Korea      b. Taiwan      c. China      d. Japan

எந்த நாடு தனது முதல் செவ்வாய் கிரகச் சுற்றுப்பயணத்திற்கு 'சூரோங்' என்றுப் பெயரிடப்பட்டுள்ளது?

- a. தென் கொரியா      b. தைவான்      c. சீனா      d. ஜப்பான்

46. Which is the smallest of all living rhinoceroses and the only Asian rhinoceros with two horns?

- a. Sumatran Rhino      b. Malaysian Rhino  
c. Chhattisgarh Rhino      d. Javan Rhino

வாழும் காண்டாமிருகங்களில் எது சிறியது மற்றும் இரண்டு கொம்புகள் கொண்ட ஒரே ஆசிய காண்டாமிருகம்?

- a. சுமத்ரன் காண்டாமிருகம்      b. மலேசியா காண்டாமிருகம்  
c. சட்டிஷ்கர் காண்டாமிருகம்      d. ஜாவான் காண்டாமிருகம்

47. Which Indian bureaucrat has been conferred with the “Order of the Rising Sun, Gold and Silver Star” honour of 2021?

- a. N K Singh  
b. Nripendra Mishra  
c. Atanu Chakraborty  
d. K Vijayaraghavan

2021-ம் ஆண்டிற்கான “ஆர்டர் ஆஃப் தி ரைசிங் சன்; கோல்டு & சில்வர் ஸ்டார்” என்ற கவுரவ பட்டத்தை பெற்ற இந்திய அதிகாரி யார்?

- a. N.K. சிங்  
b. நிர்வேந்திர மிஷ்ரா  
c. அதானு சக்ரவர்த்தி  
d. கே. விஜயராகவன்

48. Which space agency’s Mars mission is to explore ‘Aerial scouting’ for better exploration of Mars?

- a. Israel  
b. UAE  
c. USA  
d. Russia

செவ்வாய் கிரகத்தின் சிறந்த ஆய்வுக்கான “ஏரியில் ஸ்கவுட்டிங் ஆராய்வது எந்த விண்வெளி நிறுவனத்தின் பெரும் திட்டம்?

- a. இஸ்ரேல்  
b. UAE  
c. USA  
d. ரஷ்யா

49. Which is the first non-Quad country, with which India has announced to establish 2+2 dialogue at the foreign and defence minister level?

- a. Russia  
b. Sri Lanka  
c. Brazil  
d. USA

வெளியுறவு மற்றும் பாதுகாப்பு அமைச்சர் மட்டத்தில் 2 + 2 உரையாடலை நிறுவு இந்தியா அறிவித்த முதல் குவாட் அல்லாத நாடு எது?

- a. ரஷ்யா  
b. ஸ்ரீலங்கை  
c. பிரேசில்  
d. அமெரிக்கா

50. Crimson Solar Project, is a mega solar energy project, is to be set up in which country?

- a. UAE  
b. Russia  
c. Germany  
d. USA

ஒரு பெரிய சூரிய ஆற்றல் திட்டமான கிரிம்சன் சூரிய திட்டம் எந்த நாட்டில் அமைக்கப்பட உள்ளது?

- a. UAE  
b. ரஷ்யா  
c. ஜெர்மனி  
d. USA

51. Xylophis deepaki, a new species of snake, is endemic to which state?

- a. Maharashtra  
b. Tamil Nadu  
c. Andhra Pradesh  
d. Kerala

சைலோஃபிஸ் தீபகி என்ற புதிய வகை பாம்பு எந்த மாநிலத்திற்கு சொந்தமானது

- a. மகாராஷ்டிரம்  
b. தமிழ்நாடு  
c. ஆந்திர பிரதேசம்  
d. கேரளா

52. What is the primary objective of the Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana?

- a. To provide financial assistance to farmers  
b. To provide free food-grains  
c. To provide crop insurance  
d. To expand MGNREGS

பிரதான் மந்திரி கரிப் கல்யாண் அண்ணா யோஜனா – வின் முதன்மை நோக்கம் என்ன?

- a. விவசாயிகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குதல்

- b. இலவச உணவு தானியங்களை வழங்குதல்
- c. பயிர் காப்பீடுகளை வழங்குதல்
- d. MGNREGS ஐ விரிவாக்குதல்

53. "Road Map 2030", which was in the news recently, has been adopted by India with which country?

- a. Bangladesh
- b. USA
- c. UK
- d. Japan

சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பெற்ற "திட்ட அறிக்கை 2030" (Road Map 2030) என்பதை எந்த நாட்டுடன் இணைந்து இந்தியா ஏற்றுக்கொண்டது?

- a. வங்கதேசம்
- b. USA
- c. UK
- d. ஜப்பான்

54. As per the Climate Action Tracker analysis, what would be the rise in global temperature by 2100?

- a. 1.5%
- b. 1.8%
- c. 2.4%
- d. 3.0%

காலநிலை செயல் டிராக்னர் பகுப்பாய்வின் படி, 2100-ல் உலக வெப்பநிலையின் உயர்வு எவ்வளவு இருக்கும்?

- a. 1.5%
- b. 1.8%
- c. 2.4%
- d. 3.0%

55. Socially and Educationally Backward Classes (SEBC) Act, is associated with which Indian state?

- a. Uttar Pradesh
- b. Maharashtra
- c. Karnataka
- d. Telangana

சமூக மற்றும் கல்வி ரீதியாக பிற்படுத்தப்பட்டோர் (SEBC) சட்டம், எந்த இந்திய மாநிலத்துடன் தொடர்புடையது?

- a. உத்திரபிரதேசம்
- b. மகாராஷ்டிரம்
- c. கர்நாடகம்
- d. தெலுங்கானா

56. Which is the only aircraft carrier being operated in India?

- a. INS Virat
- b. INS Vikramaditya
- c. INS Vikrant
- d. INS Vishal

இந்தியாவில் இயக்கப்படும் ஒரே விமானம் தாங்கி கப்பல் எது?

- a. INS விராட்
- b. INS விக்ரமாதியா
- c. INS விக்ரான்ட்
- d. INS விஷால்

57. What is "black fungus" medically called?

- a. Blue green Algae
- b. Mucormycosis
- c. Cutaneous candidiasis
- d. Onychomycosis

"கருப்பு பூஞ்சை" மருத்துவ ரீதியாக எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- a. நீல பசும் பாசி
- b. மியூகார்மைக்கோசிஸ்
- c. சரும கேண்டிடயாசிஸ்
- d. லுனிகோமைகோசிஸ்

58. Which Indian city won the 32<sup>nd</sup> rank in the Global Prime Residential Index?

- a. Mumbai
- b. New Delhi
- c. Telangana
- d. Chennai

உலகளாவிய முதன்மை குடியிருப்பு குறியீட்டில் 32-வது இடத்தை வென்ற இந்திய நகரம் எது?

- a. மகாராஷ்டிரம்
- b. புது டெல்லி
- c. தெலுங்கானா
- d. சென்னை

59. Which aerospace company has announced the "DOGE-1 Mission to the Moon"?

- a. SpaceX      b. Blue Origin      c. NASA      d. JAXA

எந்த விண்வெளி நிறுவனம் “நிலவுக்கு DOGE - 1 திட்டம்” அறிவித்துள்ளது?

- a. SpaceX      b. நீல தோற்றம்      c. NASA      d. JAXA

60. Which Indian state is the first to launch the Online flood reporting system?

- a. Karnataka      b. Assam      c. Uttar Pradesh      d. Maharashtra

நிகழ்நிலை வெள்ள அறிக்கை அமைப்பை முதலில் தொடங்கிய இந்திய மாநிலம் எது?

- a. கர்நாடகம்      b. அசாம்      c. உத்திரபிரதேசம்      d. மகாராஷ்டிரம்

61. Indian Army is planning to lease “Heron TP drones” from which country?

- a. Japan      b. Russia      c. China      d. Israel

இந்திய இராணுவம் ‘ஹெரான் டிபி ட்ரோன்களை’ எந்த நாட்டிலிருந்து குத்தகைக்கு எடுக்க திட்டமிட்டுள்ளது?

- a. ஜப்பான்      b. ரஷ்யா      c. சீனா      d. இஸ்ரேல்

62. NASA's Curiosity rover captured images of a cloud over the Gale Crater, situated in which astronomical body?

- a. Venus      b. Mars      c. Moon      d. Jupiter

நாசாவின் கியூரியாசிட்டி ரோவர் எந்த வானியல் அமைப்பில் அமைந்துள்ள கேல் பள்ளத்தின் மீது மேகத்தின் படங்களை கைப்பற்றியது?

- a. வெள்ளி      b. செவ்வாய்      c. நிலவு      d. வியாழன்

63. Which country has hosted the P4G summit 2021?

- a. India      b. USA      c. South Korea      d. UK

P4G 2021, உச்சி மாநாட்டை நடத்திய நாடு எது?

- a. இந்தியா      b. USA      c. தென்கொரியா      d. UK

64. Isaac Herzog, has been elected as the 11th president of which country?

- a. Iraq      b. Saudi Arabia      c. Russia      d. Israel

ஐசக் ஹெர்சாக், எந்த நாட்டின் 11-வது ஐனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்?

- a. ஈராக்      b. சௌதி அரேபியா      c. இரஷ்யா      d. இஸ்ரேல்

65. Which country has launched the Mission Innovation Clean-Tech Exchange at the Net Zero Summit hosted by Chile?

- a. Sri Lanka      b. India      c. China      d. Russia

சிலி நடத்திய நெட் ஜீரோ உச்சி மாநாட்டில் எந்த நாடு மிஷன் கண்டுபிடிப்பு சுகாதார தொழில்நுட்ப பரிமாற்றத்தை தொடங்கியுள்ளது?

- a. இலங்கை      b. இந்தியா      c. சீனா      d. இரஷ்யா

66. Fengyun-4B, the New-Gen Meteorological Satellite, has been recently launched by which country?

- a. Sri Lanka                      b. China                      c. Israel                      d. UAE

Fengyun-4B, நியூ - ஜென் வானிலை செயற்கைக்கோள் சமீபத்தில் எந்த நாட்டால் ஏவப்பட்டது?

- a. இலங்கை                      b. சீனா                      c. இஸ்ரேல்                      d. UAE

67. Which country is to play host to the UN Sustainable Transport Conference 2021?

- a. India                      b. China                      c. Russia                      d. Sri Lanka

ஐ.நா-வின் நிலையான போக்குவரத்து மாநாடு 2021- எந்தநாடு தொகுக்க உள்ளது?

- a. இந்தியா                      b. சீனா                      c. இரஷ்யா                      d. இலங்கை

68. The African Union has suspended the membership of which country, after a military coup in that nation?

- a. South Africa                      b. Mali                      c. Somalia                      d. Zimbabwe

ஆப்பிரிக்க யூனியன், அந்த நாட்டின் இராணுவ சதிப்புரட்சிக்குப் பிறகு எந்த நாட்டின் உறுப்பினர் தகுதியை நீக்கியது?

- a. தென் ஆப்பிரிக்கா                      b. மாலி                      c. சோமாலியா                      d. ஜிம்பாப்வே

69. Which is the Indian Navy's oldest Hydrographic Survey vessel, that has been decommissioned recently?

- a. INS Sindurakshak                      b. INS Sandhayak  
c. INS Kolkata                      d. INS Suveer

சமீபத்தில் நீக்கப்பட்ட இந்திய கடற்படையின் பழமையான ஹைட்ரோகிராஃபிக் சர்வே கப்பல் எது?

- a. ஐஎன்எஸ் சிந்துராக்ஷக்                      b. ஐஎன்எஸ் சந்தயக்  
c. ஐஎன்எஸ் கொல்கத்தா                      d. ஐஎன்எஸ் சுவீர்

70. Which is the host country for this year's world Environment Day celebrations on June 5?

- a. Japan                      b. India                      c. Pakistan                      d. China

இந்த ஆண்டு ஜூன் - 5 அன்று உலக சுற்றுச் சூழல் தினத்தை நடத்தும் நாடு எது?

- a. ஜப்பான்                      b. இந்தியா                      c. பாகிஸ்தான்                      d. சீனா

71. As per the State of India's Environment Report 2021, what is India's rank on achievement of 17 Sustainable Development Goals?

- a. 111                      b. 92                      c. 117                      d. 118

இந்தியாவின் சுற்றுச்சூழல் அறிக்கை 2021- ன் படி, 17 நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை அடைவதில் இந்தியாவின் நிலை என்ன?

- a. 111                      b. 92                      c. 117                      d. 118

72. MH-60 Romeo helicopters are procured by Indian Navy from which country?

- a. Germany      b. Italy      c. USA      d. Iran

எம்எச் - 60 ரோமியோ ஹெலிகாப்டர்கள் எந்த நாட்டிலிருந்து இந்திய கடற்படையால் வாங்கப்படுகின்றன?

- a. ஜெர்மனி      b. இத்தாலி      c. USA      d. ஈரான்

73. As per the report "The Costs of Climate Change in India", by what % India's poverty rate would increase by 2040 due to climate change?

- a. 2.5%      b. 3.5%      c. 4%      d. 5%

"இந்தியாவில் காலநிலை மாற்றத்திற்கான செலவுகள்" அறிக்கையின் படி, பருநிலை மாற்றத்தால் 2040-க்குள் இந்தியாவின் வறுமை விகிதம் எவ்வளவு சதவீதம் அதிகரிக்கும்?

- a. 2.5%      b. 3.5%      c. 4%      d. 5%

74. Abdulla Shahid, President-elect of the 76th session of the UN General Assembly, is from which country?

- a. Bangladesh      b. Maldives      c. Iran      d. Argentina

ஐ.நா. பொது சபையின் 76-வது கூட்டத்தின் ஜனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அப்துல்லா ஷாஹிட் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்?

- a. வங்கதேசம்      b. மலாத்தீவுகள்      c. ஈரான்      d. அர்ஜெண்டினா

75. 'Carbis Bay Declaration' is associated with which summit/conference?

- a. G7 summit 2021      b. G20 summit 2021  
c. United Nations      d. WWDC 2021

'கார்பிஸ் பே பிரகடனம்' எந்த உச்சிமாநாடு / மாநாட்டோடு தொடர்புடையது?

- a. G7 உச்சி மாநாடு 2021      b. G20 உச்சி மாநாடு 2021  
c. ஐக்கிய நாடுகள்      d. WWDC 2021

76. After crossing the \_\_\_\_\_ milestone for the first time, India ties with Russia as the fourth largest Forex reserve holder in the world.

- a. \$ 700 billion      b. \$ 500 billion      c. \$ 800 billion      d. \$ 600 billion

முதன் முறையாக \_\_\_\_\_ மைல் கல்லைக் கடந்த பிறகு, இந்தியா உலகின் 4-வது பெரிய அந்நிய செலாவணி இருப்பு வைத்திருப்பவராக ரஷ்யாவுடன் இணைகிறது.

- a. \$ 700 பில்லியன்      b. \$ 500 பில்லியன்  
c. \$ 800 பில்லியன்      d. \$ 600 பில்லியன்

77. What per cent of GST is levied for COVID vaccines in India?

- a. 5 %      b. 6%      c. 8%      d. 7%

இந்தியாவில் கோவிட் தடுப்பூசிகளுக்கு எத்தனை சதவீதம் ஜிஎஸ்டி விதிக்கப்படுகிறது.

- a. 5 %      b. 6%      c. 8%      d. 7%



78. Who has been appointed as an honorary member of the World Health Organization (WHO) Global Air Pollution and Health-Technical Advisory Group?

- a. Ragav Chatterji                      b. Mukesh Sharma  
c. Surjith Banerjee                     d. None of these

உலக சுகாதார அமைப்பின் (WHO) உலகளாவிய காற்று மாசுபாடு மற்றும் சுகாதார தொழில் நுட்பத்தின் ஆலோசனைக் குழுவின் கவுரவ உறுப்பினராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?

- a. ராகவ் சட்டர்ஜி                      b. முகேஷ் சர்மா  
c. சுர்ஜித் பானர்ஜி                    d. இவை ஏதுமில்லை

79. Which of the following cyclones have formed in the Arabian Sea, in the past?

- a. Gaja                      b. Fani                      c. Vardah                      d. Nilofar

கடந்த காலத்தில், அரபிக்கடலில் உருவான புயல் எது?

- a. கஜா                      b. பானி                      c. வர்தா                      d. நிலோபர்

80. Which state in India becomes the first to join the COVAX alliance?

- a. Haryana                      b. Sikkim                      c. Punjab                      d. Manipur

கோவாக்ஸ் கூட்டணியில் முதலில் இணைந்த இந்திய மாநிலம் எது?

- a. தமிழ்நாடு                      b. சிக்கிம்                      c. பஞ்சாப்                      d. மணிப்பூர்

81. Okeanos Explorer, which is set for Deep-sea Exploration, is a part of the mission of which country?

- a. Germany                      b. USA                      c. Kazakhstan                      d. Rwanda

ஆழ்கடல் ஆய்வுக்காக அமைக்கப்பட்ட ஒகேனோஸ் ஆய்வுப் பணி – எந்த நாட்டின் பணியின் ஒரு பகுதியாகும்?

- a. ஜெர்மனி                      b. USA                      c. கசகிஸ்தான்                      d. ருவாண்டா

82. Which state has launched "Mission Hausla" to help Covid-19 patients get oxygen, beds and plasma?

- a. Maharashtra                      b. Manipur                      c. Uttarakhand                      d. Tamilnadu

கோவிட் 19 நோயாளிகளுக்கு ஆக்ஸிஜன், படுக்கைகள் மற்றும் பிளாஸ்மாவைப் பெற எந்த மாநிலம் 'மிஷன் ஹவுஸ்லா' ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

- a. மகாராஷ்டிரம்                      b. மணிப்பூர்                      c. உத்தரகாண்ட்                      d. தமிழ்நாடு

83. Which organization is developing the JUICE spacecraft?

- a. DRDO                      b. NASA                      c. ESA                      d. ISER

எந்த நிறுவனம் (JUICE)ஐஸ் விண்கலத்தை உருவாக்குகிறது?

- a. DRDO                      b. NASA                      c. ESA                      d. ISER

84. Shankar Balasubramanian and David Klenerman, who were in the news recently, are the recipients of which award?

- a. USESCO Human Rights Award      b. Millennium Technology Prize  
c. Pritzker Architecture Prize      d. Kirti Chakra

சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த சங்கர் பாலசுப்பிரமணியன் மற்றும் கேவிட் க்ளெர்மேன் ஆகியோர் எந்த விருது பெற்றவர்கள்?

- a. யுனெஸ்கோ மனித உரிமைகள் விருது      b. மில்லினியம் தொழில்நுட்ப பரிசு  
c. பிரிட்ஸ்கர் கட்டிடக்கலை பரிசு      d. கீர்த்தி சக்ரா

85. Global Health Summit has been co-hosted by which country and the European Commission?

- a. Italy      b. Russia      c. Rwanda      d. Denmark

உலக சுகாதார உச்சி மாநாடு எந்த நாடு மற்றும் ஐரோப்பிய ஆணையத்தால் இணைந்து நடத்தப்பட்டது?

- a. இத்தாலி      b. இரஷ்யா      c. ருவாண்டா      d. டென்மார்க்

86. Rosalind Franklin rover, is being built by ESA to be launched to which planet?

- a. Venus      b. Moon      c. Mars      d. Jupiter

ரோசாலிண்ட் ஃபிராங்க்ளின் ரோவர், ESA - வால் உருவாக்கப்பட்டு, எந்த கோளுக்கு அனுப்பப்படுகிறது?

- a. வெள்ளி      b. நிலவு      c. செவ்வாய்      d. வியாழன்

87. Which country tops the list of Investor Countries of India in 2020-21?

- a. Russia      b. Germany      c. Singapore      d. UAE

2020 - 2021 ல் இந்தியாவின் முதலீட்டாளர் நாடுகளின் பட்டியலில் எந்த நாடு முதலிடத்தில் உள்ளது?

- a. இரஷ்யா      b. ஜெர்மனி      c. சிங்கப்பூர்      d. UAE

88. Which Indian economist has been conferred with Spain's top Princess of Asturias Award?

- a. Amartya Sen      b. Aravindh Subramanian  
c. Raghuram Rajan      d. Surjith Bhalla

ஸ்பெயினின் சிறந்த இளவரசி அஸ்தூரியாஸ் விருது எந்த இந்திய பொருளாதார நிபுணருக்கு வழங்கப்பட்டது?

- a. அமர்த்தியா சென்      b. அரவிந்த் சுப்ரமணியன்  
c. ரகுராம் ராஜன்      d. சுர்ஜித் பல்லா

89. Which Indian personality has been conferred with the Eni Award 2020?

- a. CNR Rao      b. Sachin Tendulkar  
c. Aravindh Subramanian      d. Virat Kohli

எனி விருது 2020 - எந்த இந்திய ஆளுமைக்கு வழங்கப்பட்டது?

- a. CNR ராவ்      b. சச்சின் டெண்டுல்கர்  
c. அரவிந்த் சுப்ரமணியன்      d. விராட் கோலி

90. New Shephard, which was in the news recently, is the rocket system of which space agency?  
 a. ISRO                      b. NASA                      c. Blue Origin                      d. Rocosmos  
 சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த, நியூஷெப்பர்ட் என்பது எந்த விண்வெளி நிறுவனத்தின் ராக்கெட் அமைப்பு?  
 a. ISRO                      b. NASA                      c. Blue Origin                      d. ரோகோஸ்மோஸ்
91. The 'Open Societies Statement', which was making news recently, was adopted at which Summit?  
 a. NATO Summit                      b. G 7 Summit                      c. G 20 Summit                      d. OECD Summit  
 சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளியான 'ஓபன் சொசைட்டிஸ் ஸ்டேட்மண்ட்' எந்த உச்சி மாநாட்டில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது?  
 a. OECD மாநாடு                      b. G - 7 மாநாடு                      c. G 20 மாநாடு                      d. NATO மாநாடு
92. In which city, the historic summit between US President Joe Biden and Russian President Vladimir Putin took place?  
 a. Geneva                      b. Canada                      c. Mexico                      d. Vienna  
 எந்த நகரத்தில், அமெரிக்க ஜனாதிபதி ஜோ பிடென் மற்றும் ரஷ்ய ஜனாதிபதி விளாடிமிர் புடின் இடையே வரலாற்று மாநாடு நடைபெற்றது?  
 a. ஜெனிவா                      b. கனடா                      c. மெக்சிகோ                      d. வியன்னா
93. Which two countries recently unveiled a roadmap for a joint International Lunar Research Station?  
 a. India and UAE                      b. US and UK  
 c. Russia and China                      d. Russia and India  
 எந்த இரண்டு நாடுகள் சமீபத்தில் சர்வதேச லூனார் ஆராய்ச்சி நிலையத்திற்கான திட்டத்தை வெளியிட்டது?  
 a. இந்தியா & UAE                      b. US & KU  
 c. ரஷ்யா & சீனா                      d. ரஷ்யா & இந்தியா
94. Who was the first Indian to win individual gold medal at the Commonwealth Games?  
 a. Kamaljeet Sandhu                      b. Milkha Singh                      c. Vinesh Phogat                      d. Sarnobat  
 காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் தனிநபர் பிரிவில் தங்கப் பதக்கம் வென்ற முதல் இந்தியர் யார்?  
 a. கமல்ஜீத் சந்து                      b. மில்கா சிங்                      c. வினேஷ் போகாட்                      d. சர்னோபத்
95. What is the theme of the International Day of Yoga 2021?  
 a. Yoga and Peace                      b. Yoga for COVID  
 c. Yoga for Wellbeing                      d. Yoga for World  
 2021 - ன் சர்வதேச யோகா தினத்தின் கருப்பொருள் என்ன?  
 a. யோகா & அமைதி                      b. கோவிட்டுக்காக யோகா  
 c. ஆரோக்கியத்திற்கான யோகா                      d. உலகத்திற்கான யோகா

96. Laurel Hubbard, who is selected as the first transgender athlete to compete at the Olympics, is from which country?

- a. Myanmar      b. Turkey      c. New Zealand      d. Germany

முதல் திருநங்கை விளையாட்டு வீரராக ஒலிம்பிக் போட்டியில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட லாரல் ஹப்பார்ட் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்?

- a. மியான்மர்      b. துருக்கி      c. நியூசிலாந்து      d. ஜெர்மனி

97. Which country hosted to the BRICS summit on Green Hydrogen initiatives?

- a. India      b. Bangladesh      c. Israel      d. China

எந்த நாடு பசுமை ஹைட்ரஜன் முயற்சியில் பிரிக்ஸ் உச்சி மாநாட்டை நடத்தியது?

- a. இந்தியா      b. வங்கதேசம்      c. இஸ்ரேல்      d. சீனா

98. In which Indian state the field trials of the world's first genetically modified (GM) rubber has commenced?

- a. Telangana      b. Haryana      c. Tamil Nadu      d. Assam

உலகின் முதல் மரபணு மாற்றப்பட்ட (GM) ரப்பரின் கள சோதனைகள் எந்த மாநிலத்தில் தொடங்கப்பட்டது?

- a. தெலுங்கானா      b. ஹரியானா      c. தமிழ்நாடு      d. அசாம்

99. When is the World Olympic Day or International Olympic Day celebrated every year?

- a. June 24      b. June 23      c. June 25      d. June 29

ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக ஒலிம்பிக் தினம் அல்லது சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் எப்பொழுது கொண்டாடப்படுகிறது?

- a. ஜூன் 24      b. ஜூன் 23      c. ஜூன் 25      d. ஜூன் 29

100. Which country's starter cryptocurrency accounts are named as 'Chivo'?

- a. Vietnam      b. El Salvador      c. Turkey      d. Mauritius

எந்த நாட்டின் ஸ்டார்டர் கிரிப்டோகரன்சி கணக்குகள் "சிவோ" எனப் பெயரிடப்பட்டுள்ளன.

- a. வியட்நாம்      b. எல் சால்வடார்      c. துருக்கி      d. மொரிஷியஸ்